MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                        Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 003, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016.

PRORROGA INSCRIÇÕES DE CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
DIVULGA NOVO CRONOGRAMA DE DATAS PARA TODOS OS CARGOS.

              REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL, Prefeita Municipal de PRESIDENTE LUCENA, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o que
segue:

             Considerando Recomendação nº 09/2016 do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

Promotoria de Justiça de Ivoti,

              Resolve PRORROGAR o prazo das inscrições do Concurso Público para os cargos de FISCAL

TRIBUTÁRIO, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA e MÉDICO PEDIATRA, Edital nº
Concurso 001/2016 de 10 de outubro de 2016 e dá outras providências, conforme segue:

2- DAS INSCRIÇÕES:

- Período: 25 de outubro a 23 de novembro de 2016.

- Local: As inscrições ao Concurso Público de que trata este Edital serão somente VIA INTERNET, pelo link específico para
este fim, no seguinte endereço eletrônico: www.unars.com.br.

- Horário: A partir da zero hora do dia 25 de outubro de 2016 até às 23:59min horas do dia 23 de novembro de 2016,
observado o horário oficial de Brasília/DF.

A Prefeitura de Presidente Lucena disponibilizará computadores para acesso à internet durante o período de inscrições,
junto ao Centro Administrativo Municipal, na Rua Ipiranga 375 – Centro, do dia 25 de outubro a 23 de novembro, das 8:00h
às 11:30h e das 13:30h às 17:00h, de segunda a quinta-feira e na sexta-feira somente na parte da manhã, exceto sábados,
domingos e feriados.

2.2- Procedimentos para inscrição:

2.2.1- Para fins de inscrição, o candidato deverá preencher os dados no formulário específico, disponibilizado no endereço
eletrônicowww.unars.com.br, Concursos Públicos - Prefeitura Municipal de Presidente Lucena.

2.2.2- Após o preenchimento do formulário para inscrição, o candidato deverá imprimir o boleto bancário para pagamento em
qualquer agência bancária. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado impreterivelmente até o dia 24 de
novembro de 2016, sendo que não serão aceitos pagamentos após esta data. As solicitações de inscrições realizadas com
pagamento após esta data não serão acatadas. (NÃO será aceito pagamento por meio de agendamento, cheque,
depósito ou transferência entre contas).

2.2.3- O boleto gerado para o Concurso Público será do BANRISUL, tendo como representação numérica do código de
barras o número 041. O candidato deverá verificar os primeiros números no código de barras antes de efetuar o pagamento,
a fim de evitar pagamento de boleto fraudado, sendo de responsabilidade de o candidato verificar as informações do boleto
bem como se o seu boleto foi pago corretamente.

http://www.unars.com.br/
http://www.unars.com.br/

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                        Página 2 de 3

2.2.4- O candidato não terá sua inscrição homologada se efetuar o pagamento da taxa de inscrição em valor menor do que
está previsto no Edital de Abertura, item 1.1.

2.2.5- A segunda via do boleto bancário estará à disposição do candidato no site da empresa organizadora até o último dia
de inscrição do concurso público.

5- DA PROVA:

5.1- DATA e HORÁRIO DA PROVA ESCRITA:

5.1.1- Data de realização da prova escrita: 10 de dezembro de 2016.

5.1.1.1- Caso haja necessidade o Município, reserva-se o direito de indicar nova data para a realização da prova e será
publicado por Edital.

5.1.2- LOCAL e HORÁRIO: A ser divulgado por Edital, no dia  06 de dezembro de 2016.

Divulga novo CRONOGRAMA:

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 25 de outubro a 23 de novembro de 2016.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 29 de novembro.

PRAZO PARA RECURSO QUANTO AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 30 de novembro, 01 e 02 de dezembro.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:  06 de dezembro.

REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS: 10 de dezembro.

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES: 12 de dezembro no painel de publicações da Prefeitura Municipal, no

site www.unars.com.br.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DOS GABARITOS PRELIMINARES: 13, 14 e 15 de dezembro.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DE RECURSOS: 20 de dezembro no painel de publicações da Prefeitura Municipal, no site

www.unars.com.br.

LEITURA DOS CARTÕES DE RESPOSTAS e IDENTIFICAÇÃO PUBLICADO RESULTADO DAS PROVAS: às 9 horas, do

dia 21 de dezembro, na sede da UNA GESTÃO E ASSESSORIA, Rua Jacob Ely, 176, Centro, Garibaldi/RS.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS: 21 de dezembro, no painel de publicações da Prefeitura Municipal, no site

www.unars.com.br, após as 15h.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO DAS PROVAS REFERENTE AO CARTÃO DE RESPOSTAS: 22, 23 e

26 de dezembro.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DOS RECURSOS: 29 de dezembro.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO: 29 de dezembro.

SORTEIO PÚBLICO: 30 de dezembro.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO: 30 de dezembro.

http://www.unars.com.br/
http://www.lvsconcursos.com.br/
http://www.lvsconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                        Página 3 de 3

OBS: O cronograma das datas do Concurso Público poderá ser alterado pela empresa organizadora do Concurso
Público, havendo necessidade, a qualquer momento, sem que caiba aos candidatos inscritos direito de se oporem
ou reivindicarem algo em razão da alteração do mesmo. Será dada publicidade de todas as alterações que
venham a ocorrer. Todas as informações divulgadas no site: www.unars.com.br são meramente informativas e
serão divulgadas a partir das 15 horas.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE
OUTUBRO DE 2016.

REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL
Prefeita Municipal de PRESIDENTE LUCENA

Registre-se e Publique-se

ADAIR BAUER
Secretário Mun. de Administração Interino

http://www.lvsconcursos.com.br/